
Quinta-feira, 30 DE JUNHO DE 201622 DIÁRIO OFICIAL Nº 33159

57192709/1, o período de 18/07/2016 à 05/08/2016, 
concedida através da portaria coletiva nº 670/2015/GAPE/
GP/FSCMP de 23.10.2015, publicada no DOE nº 33.004 de 
04.11.2015, referente ao período de 04.01.2016 à 02.02.2016, 
que foi interrompida a contar de 14.01.2016 conforme portaria 
nº 762/2015 publicada no DOE nº 33.045 de 08.01.2016.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 24 de junho de 2016.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 979926

.

.

TORNAR SEM EFEITO
.

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado 
no DOE nº 32.836 de 27/02/2015.
R E S O L V E: TORNAR SEM EFEITO a homologação do pregão 
Eletrônico nº 028/2016  publicado no Diário Ofi cial Nº 33154, de 
23 DE JUNHO DE 2016
Protocolo 976953.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 980071

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Instrumento Substitutivo de Contrato
Nota de Empenho da Despesa: 2016NE01012
Valor: R$ 7.210,00
Data: 08/06/2016
Vigência: 08/06/2016 a 05/09/2016
Objeto: aquisição de curativo hipoalergênico Estéril 5x5.7cm.
Disp. de Licitação: 00/2016
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10302142782880000 339030 0103000000 Estadual
Contratado: CBA - COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA-EPP
Endereço: SCIA. Quadra 15, Conj. 03, Lote 05, Zona Industrial 
Guará, CEP: 71.250-015, Brasília/DF, Telefone: (61)3255-5000
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo 979974

Instrumento Substitutivo de Contrato
Nota de Empenho da Despesa: 2016NE00907
Valor: R$ 6.000,00
Data: 18/05/2016
Vigência: 18/05/2016 a 15/08/2016
Objeto: aquisição de material de consumo (Torneira em plástico 
com 3 vias, descartável).
Disp. de Licitação-Cotação Eletrônica-Compra Direta: 0058/2016
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10302142782880000 339030 0269003264 Federal
Contratado: ALFAMED COMERCIAL LTDA - EPP
Endereço: Av. Marques de Herval, nº 2106 - Bairro Pedreira, 
CEP: 66.087-320, Belém/PA, Telefone: (91)3277-2744
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo 980139

Instrumento Substitutivo de Contrato
Nota de Empenho da Despesa: 2016NE00839
Valor: R$ 2.800,00
Data: 02/05/2016
Vigência: 02/05/2016 a 30/07/2016
Objeto: aquisição de material de consumo (manopla autoclavável, 
em silicone para foco cirúrgico).
Disp. de Licitação-Cotação Eletrônica-Compra Direta: 0037/2016
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10302142782880000 339030 0103000000 Estadual
Contratado: ÚNICO MULT EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS LTDA-
ME
Endereço: Rua Padre José Maria de Man, nº 247 - Bairro Novo 
Riacho, CEP: 32.280-660, Contagem/MG, Telefone: (31)2559-
0064
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo 980238

Instrumento Substitutivo de Contrato
Nota de Empenho da Despesa: 2016NE00640
Valor: R$ 6.907,95
Data: 01/04/2016
Vigência: 01/04/2016 a 29/07/2016
Objeto: compra de material técnico hospitalar.
Pregão Eletrônico SRP nº: 055/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10302142782880000 339030 0269000000 Federal
Contratado: MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-ME
Endereço: Avenida Vereador Germino Alves, nº 734, QD. 31, LT. 
12 ST. Leste, Bairro Vila Nova, CEP: 74.640-030, Goiânia/GO, 
Telefone: (62)3565-1038
Ordenador: Norma Suely de Carvalho Fonseca Assunção
Presidente da FSCMP em exercício

Protocolo 980240

Instrumento Substitutivo de Contrato
Nota de Empenho da Despesa: 2016NE00948
Valor: R$ 6.170,00
Data: 16/05/2016
Vigência: 16/05/2016 a 13/08/2016
Objeto: aquisição de material permanente (Dilatador de 
Denniston, com 5 peças).
Disp. de Licitação-Cotação Eletrônica-Compra Direta: 0047/2016
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10302142782880000 449052 0269000000 Federal
Contratado: BASIC SYSTEM COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA-EPP
Endereço: Av. Generalíssimo Deodoro, nº 2063 - Bairro 
Cremação, CEP: 66.040-255, Belém/PA, Telefone: (91)3223-
2235
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo 980241

Instrumento Substitutivo de Contrato
Nota de Empenho da Despesa: 2016NE00945
Valor: R$ 8.000,00
Data: 30/05/2016
Vigência: 30/05/2016 a 27/08/2016
Objeto: aquisição de material extra-padronizado (kit de parafuso 
a base de polímero bioabsorvível e placa a base de polímero 
bioabsorvível).
Disp. de Licitação: 00/2016
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10302142782880000 339030 0269003264 Federal
Contratado: IMPLANTUS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Endereço: Travessa Dom Romualdo de Seixas, nº 427, Vila Reis 
51A - Bairro Umarizal, CEP: 66.050-110, Belém/PA, Telefone: 
(91)3224-6313
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo 980243

Instrumento Substitutivo de Contrato
Nota de Empenho da Despesa: 2016NE00863
Valor: R$ 5.054,00
Data: 10/05/2016
Vigência: 10/05/2016 a 07/08/2016
Objeto: aquisição de Material de Higiene e Limpeza para FSCMP.
Pregão Eletrônico SRP nº: 20/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10302142782880000 339030 0269000000 Federal
Contratado: J. BRILHANTE COMERCIAL LTDA-ME.
Endereço: Rua Orense, Nº 671, Bairro - Parque das Jabuticabeiras. 
CEP: 09920-650 Diadema/SP. Telefone: (11)40551044
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo 980247

Instrumento Substitutivo de Contrato
Nota de Empenho da Despesa: 2016NE00514
Valor: R$ 1.239,20
Data: 23/03/2016
Vigência: 23/03/2016 a 20/07/2016
Objeto: aquisição de material de consumo (dispensador 
automático para sabão líquido e álcool gel).
Disp. de Licitação-Cotação Eletrônica-Compra Direta: 0019/2016
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso

10302142782880000 339030 0103000000 Federal
Contratado: SHIRLEY CRISTINA SILVA DOS SANTOS ME
Endereço: Av. Bernardo Sayão, Alameda Belém, nº 41, 
Bairro Guamá, CEP: 66.075-150, Belém/PA, Telefone: 
(91)982175891/999772067
Ordenador: Norma Suely de Carvalho Fonseca Assunção
Presidente da FSCMP em exercício

Protocolo 980250

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE 
HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA 
DO PARÁ

.

PORTARIA
.

Portaria nº 345/2016 - GEAPE/HEMOPA, 21 de junho de 
2016.
A Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
Fundação HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Processo nº 2016/67367,
RESOLVE,
l - Conceder Licença para Atividade Classista, ao servidor 
Sergio Luiz Vasconcelos do Vale, Farmacêutico Bioquímico, 
matrícula nº 5638453/4, lotado no Nucleo de Ensino e Pesquisa/
NEPES, desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no período de 01 de junho de 2016 a 31 de 
janeiro de 2019.
II  -  Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - Fundação HEMOPA, em 04 de janeiro de2016.

Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e 

Hematologia do Pará - HEMOPA
Protocolo 980034

P o r t a r i a nº. 346 /2016/GEAPE/GAPRE/HEMOPA de 23 
de junho de 2016.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais.
CONSIDERANDO a dedicação, a boa vontade, o profi ssionalismo, 
a ética e o zelo demonstrado quando esteve à frente de suas 
atividades laborais prestadas nesta Fundação.
� Alessandra Maria dos Santos Gonçalves
� Andreia Ferreira de Oliveira
� Andreza Lopes Maia
� Angela Maria da Silva
� Arianna Augusta Batista Bezerra
� Cileide do Socorro Dutra Pereira
� Claudia Lobato Alencar
� Cristiane do Socorro Lima da Trindade
� Dulcileia Martins da Silva
� Emerson de Vasconcelos Chaves
� Iago Barroso Ramos
� Joel de Almeida Gonçalves
� Josuel Pereira dos Santos
� Josy Marinho de Lima
� Julia Azancot Moura de Souza
� Leandro Pinto Moraes
� Lilian Najara dos Reis Rodrigues
� Marcia Aparecida Silva da Conceição dos Santos
� Nilvete Smith Nunes
� Renata Salame Seabra
� Rodrigo Jose Saraiva de Barros
� Ronaldo Vitor Rabelo Monteiro
� Rosemeire Carlos da Silva
� Salviano Borges dos Santos
� Sandoval Raimundo da Silva Junior
� Suane Reis Barbosa
� Thiago Henrique Carvalho de Souza
R E S O L V E:
I - Elogiar os(as) servidores(as) acima relacionados , por  todo o 
empenho e dedicação
no exercício do cargo.    
II - Registra-se o elogio no(s) assentamento(s) funcionais do 
referido servidor
III - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em  23 de junho de 2016.

Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da  Fundação HEMOPA

Protocolo 980097

Portaria nº 340/2016 - GEAPE/HEMOPA, 20 de junho  de 
2016.
A Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
Fundação HEMOPA, no uso de suas atribuições legais;


